
 

 
 
 

 
Regione 

Siciliana 

COMUNE DI SAMBUCA DI SICILIA 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

 
Repubblica Italiana 

 
 
 
 
N. 22 

Del 24.12.2021 

OGGETTO 
Approvazione progetti - STRUMENTO DI DEMOCRAZIA 
PARTECIPATA PER LA SCELTA COLLETTIVA DI 
OBIETTIVI E AZIONI DI INTERESSE COMUNE 
ATTRAVERSO LE RISORSE PUBBLICHE – ANNO 2021 
 

 

DETERMINA SINDACALE 
 
     L’anno duemilaventuno , il giorno Ventiquattro del mese di 
Dicembre,in Sambuca di Sicilia e nella sede Municipale; 

 
 

- Premesso che al fine della destinazione dei fondi di cui all’art. 6 comma 1 
della LR n. 5/2014 ( così come modificata dal comma 2 dell’art. 6 della LR 
n. 9/2015 e come in ultimo integrato dal comma 6 dell’art. 14 della LR n. 
8/2018) la quota del 2% dei trasferimenti regionale di parte corrente, dovrà 
essere spesa con forme di “ democrazia partecipata” utilizzando strumenti 
che coinvolgono la cittadinanza per la scelta di azioni di interesse comune 
in favore della collettività amministrata; 

- Premesso che con delibera del C.C. n. 59 del 25/10/2019 è stato approvato 
il regolamento di Democrazia Partecipata in conformità alla L.R. n. 5/2014; 

- Considerato che per l’esercizio finanziario in corso, la somma prevista 
disponibile, corrisponde ad Euro 12.000,00; 

- Considerato che con avviso del 3/11/2021 prot. n.12317, pubblicato all’albo 
e sul sito del Comune sono stati invitati tutti i soggetti interessati a 
presentare proposta proposte progettuali, entro i 15 giorni successivi; 

- Considerato che entro i suddetti termini sono pervenute proposte da una 
singola associazione  con  prot. n. 13044 del 18/11/2021; 

- Considerato la verifica dei progetti da parte degli uffici competenti ritenuti 
ammissibili per realizzazione tecnica e stima dei costi; 



- Ritenuto che le proposte presentate hanno ad oggetto atti e servizi di 
competenza comunale e attengono alle aree tematiche indicate all’art. 3 del 
regolamento vigente sulla democrazia partecipata del comune di Sambuca 
di Sicilia;  

- Per quanto precede; 
- Visto il vigente O.R.EE.LL.; 
- Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

- Di dichiarare ammissibili tutte le idee progettuali presentate 
dall’associazione Promobelice c con prot. n. 13044 del 18/11/2021; 

- Di dichiarare  fattibile la realizzazione tecnica e congrua la stima dei costi; 
-  Di dare mandato al capo dell’area tecnica di provvedere agli atti 

consequenziali relativi al presente atto. 
-  

. 
- Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi,nonché in 

forma permanente sul sito istituzionale del Comune nell’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente”- sotto sezione -Procedimenti. 

                                                              
 

                                                                                                 Il Sindaco 
                                                                                                         F.to Ciaccio Leonardo 

 

La presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell'azione amministrativa, è stata pubblicata all'albo pretorio on line dell'Ente 
per quindici giorni consecutivi dal  11.12.2020  al 26.12.2020 
Il Messo Comunale                                       Il Funzionario di Segreteria
  
 
 


